1 •

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

<Rua Çatvão Costa, 755- Cai*? Postai4 - tone (051) 715 3331-Ce? 96810 170 -Santa Cruz do Saí

DECRETO N° 4.929, DE 24 DE JUNHO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o artigo 3o, da Lei
n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998, e artigo 4o, da Lei n° 3.294, de 28 de dezembro de
1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03650212.035 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Es
porte e Lazer

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (160) R$ 24.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754281.032 - Convênios com a União e/ou Estado
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (175) R$ 3.500,00

Soma R$ 27.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidede Orçamentária-1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.08462281.030 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos
4.1.1.0- Obras e Instalações (165) R$ 24.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754281.032 - Convênios com a União e/ou Estado
4.1.1.0-Obras e Instalações (174) R$ 3.500,00

Soma R$ 27.500,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

anta Crus da Sul

"<Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Vidas'

é

•

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

<Kua Çatvão Costa, 755 - Cai^a Postai4 - Tone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Suí- flÇJ

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.032 - Convênios com a União e/ou Estado

04) - Ambulâncias e outros equipamentos e materiais permanentes diversos....
R$ 3.500.00

Soma R$ 3.500,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.030 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos
04-E) - Participação, construção e restauração de parques , locais turísticos e

monumentos em locais a definir, CONSTRUÇÃO DA PIRA DA PÁTRIA;
CONSTRUÇÃO DE TRÊS PÓRTICOS NAS ENTRADAS DA CIDADE
(ACESSO GRASEL, TERVO GAÚCHO DIESEL E DISTRITO
INDUSTRIAL), INSTALAÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL DE RODEIOS E
ATIVIDADES CAMPEIRAS NA ÁREA DO MUNICÍPIO, NA RUA
FREDERICO BAUMHARDT OU EM OUTRA ÁREA A DEFINIR

R$ 24.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.032 - Convênios com a União e/ou Estado

03) - Construção, ampliação e restauração de postos de saúde e outras obras
a definir R$ 3.500,00

Soma R$ 27.500,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 24 de junho de 1999.

Registre-se, publique-se e

NELSI HOFF Ml

Secretário Municipal de^Administração

anta Crux da Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Saíve Vidas'

IVAN MORAES

prefeito Municipal